秋田腎移植セミナー

謹啓

 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、東邦大学医学部腎臓学教室 教授 相川 厚 先生をお迎えいたしまして、下記要領

にて「秋田腎移植セミナー」を開催させて戴くこととなりました。

ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

 ■ 日   時 ： 2006 年 3月 23日（木） 18：45～20：15

 ■ 場   所 ： 秋田キャッスルホテル 3 階 天平の間

                  秋田市中通 1丁目 3－5 TEL  018 ( 834 )1141

 ■ 製品紹介 ： 「ネオーラル、シムレクトの最近の話題」

       司会  秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科学分野

                       教授 羽渕 友則 先生

【症例提示】  19:00～19:15

   「既存抗体陽性第２次夫婦間 ABO不適合腎移植の経験」

            秋田大学医学部 泌尿器科

               ○齋藤 満、佐藤 滋、成田直史、河田真子、熊澤光明、成田伸太郎、

                 堀川洋平、柿沼秀秋、湯浅 健、松浦 忍、土谷順彦、羽渕友則

【特別講演】  19:15～20：15

  『 腎移植後の合併症 ―生活習慣病ー 』

       東邦大学医学部 腎臓学教室

   教授   相川  厚  先生

       ※会終了後、情報交換会を予定しております。

       ※日本医師会生涯教育制度（3単位）に認定されております。

                          主催 ノバルティスファーマ株式会社